
 

 

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ИВНЯ» 
 

РЕШЕНИЕ 

 

10 июля 2024 года                                                                                        №14/2         

 

Об  исполнении бюджета городского  

поселения         «Поселок          Ивня»  

за 2 квартал  2024 года 

 
 

 Заслушав информацию Ерёмина С.М., главы администрации 

городского поселения «Поселок Ивня», «Об исполнении бюджета городского 

поселения «Поселок Ивня» за 2 квартал 2024 года», в соответствии с пунктом 

2 статьи 14 Устава городского поселения «Поселок Ивня» поселковое  

собрание городского поселения «Поселок Ивня» решило: 

1. Информацию главы администрации городского поселения «Поселок 

Ивня» «Об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Ивня»        

за   2 квартал 2024 год» принять к сведению. 

 2. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   городского поселения 

«Поселок Ивня» за 2 квартал 2024 год по доходам в сумме 20740,867 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 18139,600 тыс. рублей (прилагается). 

3.  Опубликовать настоящее решение на официальной странице сайта 

администрации городского поселения «Поселок Ивня» https://ivnyaivnyanskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Ивня»                                 В. А. Листопад 

 
 

 



                                                                                              Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                             к решению поселкового собрания                                                       

                                                городского поселения «Поселок Ивня» 

                                              от    10 июля 2024 года №14/2  
ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,  

 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  КОДЫ 

                0503127 

    на 01 июля 2024 г.      Дата 7/1/2024 

                   

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный 
администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор 
источников финансирования дефицита бюджета 

Администрация городского поселения "Поселок Ивня" 
муниципального района "Ивнянский район" Белгородской области 

по ОКПО   

Наименование бюджета   Глава по БК 904 

Периодичность: месячная         по 
ОКТ
МО 

14638151 

Единица измерения: руб.            

               по 
ОКЕ

И 

383 

1. Доходы бюджета    

                                    
 Наименование 

показателя 
Код 
стро

- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковс

кие 
счета 

некас
совые 
опера
ции 

итого 

 
Глав

а 
по БК 

Код доходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы бюджета всего 010 х 53 747 300,00 20 740 866,76     20 740 866,76 33 447 486,35 

в том числе:                 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 10000000000000000 49 673 000,00 18 816 455,18     18 816 455,18 31 291 397,93 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 000 10100000000000000 19 037 000,00 9 471 318,12     9 471 318,12 9 713 211,37 

Налог на доходы 
физических лиц 
Налоговые доходы 

010 000 10102000010000110 19 037 000,00 9 471 318,12     9 471 318,12 9 713 211,37 



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102010010000110 18 047 000,00 9 132 507,05     9 132 507,05 8 914 492,95 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102020010000110 838 000,00 163 362,60     163 362,60 674 637,40 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 182 10102030010000110 152 000,00 27 918,98     27 918,98 124 081,02 



Налог на доходы 
физических лиц части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей Налоговые 
доходы 

010 182 10102080010000110   59 516,19     59 516,19   

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) Налоговые 
доходы 

010 182 10102130010000110   70 545,80     70 545,80   

Налоговые доходы 010 182 10102140010000110   17 467,50     17 467,50   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 10300000000000000 3 367 000,00 1 620 165,23     1 620 165,23 1 746 834,77 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации Налоговые 
доходы 

010 000 10302000010000110 3 367 000,00 1 620 165,23     1 620 165,23 1 746 834,77 



Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 182 10302231010000110 1 756 000,00 827 616,91     827 616,91 928 383,09 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 182 10302241010000110 8 000,00 4 789,30     4 789,30 3 210,70 



Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 182 10302251010000110 1 821 000,00 895 218,01     895 218,01 925 781,99 

Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) Налоговые 
доходы 

010 182 10302261010000110  - 218 000,00  - 107 458,99      - 107 458,99  - 110 541,01 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 000 10500000000000000 507 000,00 375 956,00     375 956,00 131 044,00 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог Налоговые доходы 

010 000 10503000010000110 507 000,00 375 956,00     375 956,00 131 044,00 



Единый 
сельскохозяйственный 
налог Налоговые доходы 

010 182 10503010010000110 507 000,00 375 956,00     375 956,00 131 044,00 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

010 000 10600000000000000 25 837 000,00 6 561 716,94     6 561 716,94 19 275 283,06 

Налоговые доходы 010 000 10601000130000110 7 988 000,00 689 804,11     689 804,11 7 298 195,89 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10601030130000110 7 988 000,00 689 804,11     689 804,11 7 298 195,89 

Налоговые доходы 010 000 10606000130000110 17 849 000,00 5 871 912,83     5 871 912,83 11 977 087,17 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10606033130000110 13 677 000,00 4 823 295,21     4 823 295,21 8 853 704,79 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10606043130000110 4 172 000,00 1 048 617,62     1 048 617,62 3 123 382,38 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

010 000 10900000000000000    - 353,37      - 353,37   

Налоговые доходы 010 000 10904000130000110    - 353,37      - 353,37   

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях городских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 182 10904053130000110    - 353,37      - 353,37   



ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 850 000,00 492 944,98     492 944,98 357 055,02 

Доходы от собственности 010 000 11105000130000120 850 000,00 492 944,98     492 944,98 357 055,02 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков Доходы от 
собственности 

010 850 11105013130000120 380 000,00 249 187,54     249 187,54 130 812,46 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) Доходы от 
собственности 

010 904 11105025130000120 140 000,00 107 648,06     107 648,06 32 351,94 



Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления городских 
поселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) Доходы от 
собственности 

010 904 11105035130000120 330 000,00 136 109,38     136 109,38 193 890,62 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 000 11400000000000000 75 000,00 294 707,28     294 707,28 67 969,71 

Уменьшение стоимости 
основных средств 

010 000 11402000130000410   249 300,00     249 300,00   

Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении 
органов управления 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части 
реализации основных 
средств по указанному 
имуществу Уменьшение 
стоимости основных 
средств 

010 904 11402052130000410   249 300,00     249 300,00   

Уменьшение стоимости 
непроизведенных активов 

010 000 11406000130000430 75 000,00 45 407,28     45 407,28 67 969,71 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских 
поселений Уменьшение 
стоимости 
непроизведенных активов 

010 850 11406013130000430 75 000,00 7 030,29     7 030,29 67 969,71 



Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) Уменьшение 
стоимости 
непроизведенных активов 

010 904 11406025130000430   38 376,99     38 376,99   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20000000000000000 4 074 300,00 1 924 411,58     1 924 411,58 2 156 088,42 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 4 074 300,00 1 918 211,58     1 918 211,58 2 156 088,42 

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20216000130000150 1 394 900,00 1 394 900,00     1 394 900,00   

Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20216001130000150 1 394 900,00 1 394 900,00     1 394 900,00   

Субсидии бюджетам 
городских поселений за 
счет средств резервного 
фонда Президента 
Российской Федерации 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20229000130000150 1 459 200,00 233 375,00     233 375,00 1 225 825,00 

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20229999130000150 1 459 200,00 233 375,00     233 375,00 1 225 825,00 

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20235000130000150 694 200,00 289 936,58     289 936,58 404 263,42 



Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20235118130000150 694 200,00 289 936,58     289 936,58 404 263,42 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
городских поселений, за 
счет средств резервного 
фонда Президента 
Российской Федерации 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20249000130000150 526 000,00         526 000,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
городских поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20249999130000150 526 000,00         526 000,00 

ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20700000000000000   6 200,00     6 200,00   

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20705000130000150   6 200,00     6 200,00   

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 904 20705030130000150   6 200,00     6 200,00   

                    

2. Расходы бюджета Форма 0503127  с.2 

                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержде- 
нные 

бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

         Исполнено Неисполненные назначения 

через 
финансовые 

органы 

чер
ез 

бан
ков
ски

некас
совые 
опера
ции 

итого по 
ассигнования

м 

по лимитам 
бюджетных 

обязательств 
Глав

а 
по БК 

Раздел 
БК 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 



е 
сче
та 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы бюджета - всего 200 х 57 250 
882,54 

57 250 882,54 18 139 
600,00 

    18 139 600,00 39 111 
282,54 

39 111 282,54 

в том числе:                     

Общегосударственные 
вопросы 

200 000 0100 0000000000 000 4 979 439,22 4 979 439,22 2 094 187,51     2 094 187,51 2 885 251,71 2 885 251,71 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 4 974 277,22 4 974 277,22 2 094 187,51     2 094 187,51 2 880 089,71 2 880 089,71 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 0000000000 100 3 321 209,80 3 321 209,80 1 473 049,95     1 473 049,95 1 848 159,85 1 848 159,85 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 0000000000 120 3 321 209,80 3 321 209,80 1 473 049,95     1 473 049,95 1 848 159,85 1 848 159,85 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0104 0150100190 121 1 579 200,00 1 579 200,00 729 737,94     729 737,94 849 462,06 849 462,06 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0104 0150200210 121 962 212,00 962 212,00 413 564,68     413 564,68 548 647,32 548 647,32 



Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

200 904 0104 0150100190 122 12 209,80 12 209,80 12 209,80     12 209,80     

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0104 0150100190 129 477 000,00 477 000,00 203 311,00     203 311,00 273 689,00 273 689,00 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0104 0150200210 129 290 588,00 290 588,00 114 226,53     114 226,53 176 361,47 176 361,47 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0000000000 200 1 511 267,42 1 511 267,42 599 887,56     599 887,56 911 379,86 911 379,86 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0000000000 240 1 511 267,42 1 511 267,42 599 887,56     599 887,56 911 379,86 911 379,86 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0104 0150100190 244 448 852,88 448 852,88 237 696,37     237 696,37 211 156,51 211 156,51 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 904 0104 0150100190 247 1 062 414,54 1 062 414,54 362 191,19     362 191,19 700 223,35 700 223,35 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0104 0000000000 800 141 800,00 141 800,00 21 250,00     21 250,00 120 550,00 120 550,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

200 000 0104 0000000000 850 141 800,00 141 800,00 21 250,00     21 250,00 120 550,00 120 550,00 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

200 904 0104 0150100190 851 67 500,00 67 500,00 2 794,00     2 794,00 64 706,00 64 706,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

200 904 0104 0150100190 852 73 800,00 73 800,00 18 456,00     18 456,00 55 344,00 55 344,00 

Уплата иных платежей 200 904 0104 0150100190 853 500,00 500,00         500,00 500,00 



Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

200 000 0106 0000000000 000 5 162,00 5 162,00         5 162,00 5 162,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0106 0000000000 500 5 162,00 5 162,00         5 162,00 5 162,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0106 0000000000 540 5 162,00 5 162,00         5 162,00 5 162,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0106 9990080190 540 5 162,00 5 162,00         5 162,00 5 162,00 

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 694 200,00 694 200,00 289 936,58     289 936,58 404 263,42 404 263,42 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

200 000 0203 0000000000 000 694 200,00 694 200,00 289 936,58     289 936,58 404 263,42 404 263,42 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 0000000000 100 607 300,00 607 300,00 289 936,58     289 936,58 317 363,42 317 363,42 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 0000000000 120 607 300,00 607 300,00 289 936,58     289 936,58 317 363,42 317 363,42 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

200 904 0203 9990051180 121 466 437,00 466 437,00 231 825,72     231 825,72 234 611,28 234 611,28 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 904 0203 9990051180 129 140 863,00 140 863,00 58 110,86     58 110,86 82 752,14 82 752,14 



Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0000000000 200 86 900,00 86 900,00         86 900,00 86 900,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0000000000 240 86 900,00 86 900,00         86 900,00 86 900,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0203 9990051180 244 86 900,00 86 900,00         86 900,00 86 900,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

200 000 0300 0000000000 000 3 806 992,32 3 806 992,32 1 990 161,68     1 990 161,68 1 816 830,64 1 816 830,64 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

200 000 0309 0000000000 000 432 000,00 432 000,00 125 000,00     125 000,00 307 000,00 307 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 0000000000 200 432 000,00 432 000,00 125 000,00     125 000,00 307 000,00 307 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 0000000000 240 432 000,00 432 000,00 125 000,00     125 000,00 307 000,00 307 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0309 9990020350 244 432 000,00 432 000,00 125 000,00     125 000,00 307 000,00 307 000,00 

Другие вопросы в области 
нац. безопасности и 
правоохр-ой 
деятельности 

200 000 0314 0000000000 000 3 374 992,32 3 374 992,32 1 865 161,68     1 865 161,68 1 509 830,64 1 509 830,64 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0314 0000000000 100 1 959 200,00 1 959 200,00 466 750,00     466 750,00 1 492 450,00 1 492 450,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0314 0000000000 120 1 959 200,00 1 959 200,00 466 750,00     466 750,00 1 492 450,00 1 492 450,00 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 

200 904 0314 9990020420 123 500 000,00 500 000,00 233 375,00     233 375,00 266 625,00 266 625,00 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 

200 904 0314 9990070420 123 1 459 200,00 1 459 200,00 233 375,00     233 375,00 1 225 825,00 1 225 825,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0314 0000000000 200 1 415 792,32 1 415 792,32 1 398 411,68     1 398 411,68 17 380,64 17 380,64 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0314 0000000000 240 1 415 792,32 1 415 792,32 1 398 411,68     1 398 411,68 17 380,64 17 380,64 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0314 9990029990 244 1 415 792,32 1 415 792,32 1 398 411,68     1 398 411,68 17 380,64 17 380,64 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 6 466 737,00 6 466 737,00 2 890 154,50     2 890 154,50 3 576 582,50 3 576 582,50 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

200 000 0409 0000000000 000 5 615 000,00 5 615 000,00 2 801 305,00     2 801 305,00 2 813 695,00 2 813 695,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 0000000000 200 4 575 000,00 4 575 000,00 2 367 971,00     2 367 971,00 2 207 029,00 2 207 029,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 0000000000 240 4 575 000,00 4 575 000,00 2 367 971,00     2 367 971,00 2 207 029,00 2 207 029,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0409 0130320570 244 4 575 000,00 4 575 000,00 2 367 971,00     2 367 971,00 2 207 029,00 2 207 029,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0409 0000000000 500 1 040 000,00 1 040 000,00 433 334,00     433 334,00 606 666,00 606 666,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0409 0000000000 540 1 040 000,00 1 040 000,00 433 334,00     433 334,00 606 666,00 606 666,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0409 0130280030 540 1 040 000,00 1 040 000,00 433 334,00     433 334,00 606 666,00 606 666,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 000 0412 0000000000 000 851 737,00 851 737,00 88 849,50     88 849,50 762 887,50 762 887,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0000000000 200 680 500,00 680 500,00 17 500,00     17 500,00 663 000,00 663 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0000000000 240 680 500,00 680 500,00 17 500,00     17 500,00 663 000,00 663 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0412 9990005110 244 154 500,00 154 500,00 17 500,00     17 500,00 137 000,00 137 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0412 9990020550 244 526 000,00 526 000,00         526 000,00 526 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0412 0000000000 500 171 237,00 171 237,00 71 349,50     71 349,50 99 887,50 99 887,50 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0412 0000000000 540 171 237,00 171 237,00 71 349,50     71 349,50 99 887,50 99 887,50 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0412 9990080590 540 164 000,00 164 000,00 68 334,00     68 334,00 95 666,00 95 666,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0412 9990080600 540 7 237,00 7 237,00 3 015,50     3 015,50 4 221,50 4 221,50 



Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

200 000 0500 0000000000 000 7 352 867,00 7 352 867,00 2 387 497,98     2 387 497,98 4 965 369,02 4 965 369,02 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 14 943,40 14 943,40 10 443,39     10 443,39 4 500,01 4 500,01 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 0000000000 200 14 943,40 14 943,40 10 443,39     10 443,39 4 500,01 4 500,01 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 0000000000 240 14 943,40 14 943,40 10 443,39     10 443,39 4 500,01 4 500,01 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0501 9990020100 244 500,00 500,00         500,00 500,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 904 0501 9990020100 247 14 443,40 14 443,40 10 443,39     10 443,39 4 000,01 4 000,01 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 7 337 923,60 7 337 923,60 2 377 054,59     2 377 054,59 4 960 869,01 4 960 869,01 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 200 2 176 569,60 2 176 569,60 644 935,59     644 935,59 1 531 634,01 1 531 634,01 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0000000000 240 2 176 569,60 2 176 569,60 644 935,59     644 935,59 1 531 634,01 1 531 634,01 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 904 0503 0110120020 244 2 176 569,60 2 176 569,60 644 935,59     644 935,59 1 531 634,01 1 531 634,01 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0503 0000000000 500 5 161 354,00 5 161 354,00 1 732 119,00     1 732 119,00 3 429 235,00 3 429 235,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0503 0000000000 540 5 161 354,00 5 161 354,00 1 732 119,00     1 732 119,00 3 429 235,00 3 429 235,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0503 0110180020 540 100 000,00 100 000,00 41 667,00     41 667,00 58 333,00 58 333,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0503 0110280010 540 40 000,00 40 000,00 16 667,00     16 667,00 23 333,00 23 333,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0503 0110381340 540 5 021 354,00 5 021 354,00 1 673 785,00     1 673 785,00 3 347 569,00 3 347 569,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 000 0800 0000000000 000 33 950 
647,00 

33 950 647,00 8 487 661,75     8 487 661,75 25 462 
985,25 

25 462 985,25 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 33 950 
647,00 

33 950 647,00 8 487 661,75     8 487 661,75 25 462 
985,25 

25 462 985,25 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0801 0000000000 500 33 950 
647,00 

33 950 647,00 8 487 661,75     8 487 661,75 25 462 
985,25 

25 462 985,25 



Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0801 0000000000 540 33 950 
647,00 

33 950 647,00 8 487 661,75     8 487 661,75 25 462 
985,25 

25 462 985,25 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 904 0801 0140280590 540 33 950 
647,00 

33 950 647,00 8 487 661,75     8 487 661,75 25 462 
985,25 

25 462 985,25 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 х х х 2 601 266,76     2 601 266,76 х х 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов Форма 0503127  с.3 

                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковс

кие 
счета 

некас
совые 
опера
ции 

итого 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 х 3 503 582,54  - 2 601 266,76      - 2 601 266,76   

в том числе:                 

источники внутреннего 
фи- 
нансирования бюджетов 

520 х             

из них:                 

  520               

источники внешнего 
финан- 
сирования бюджетов 

620 х             

из них:                 

  620               

Изменение остатков 
средств 

700 х 3 503 582,54 х       х 

увеличение остатков 
средств, всего 

710 х  - 53 747 300,00 х       х 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

  00001000000000000000  - 53 747 300,00           

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

  00001050000000000000  - 53 747 300,00           

  710 90401050201130000510  - 53 747 300,00 х       х 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720 х 57 250 882,54 х       х 



ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

  00001000000000000000 57 250 882,54           

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

  00001050000000000000 57 250 882,54           

 720 90401050201130000610 57 250 882,54 х       х 

Изменение остатков по 
расчетам (стр.810 + 820) 

800 х х  - 2 601 266,76      - 2 601 266,76 х 

изменение остатков по 
рас- 
четам с органами, 
организу- 
ющими исполнение 
бюдже- 
тов (стр.811 + 812) 

810 х х  - 2 601 266,76   х  - 2 601 266,76 х 

из них:                 

увеличение счетов расче- 
тов (дебетовый остаток 
счета 121002000) 

811 х х  - 20 740 866,76 х х  - 20 740 866,76 х 

уменьшение счетов рас- 
четов (кредитовый оста- 
ток счета 130405000) 

812 х х 18 139 600,00   х 18 139 600,00 х 

               Форма 0503127  с.4 

                  

 Наименование 
показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код источника финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через органы, 
организующие 

исполнение 
бюджета 

через 
банковс

кие 
счета 

некас
совые 
опера
ции 

итого 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изменение остатков по 
внутренним расчетам 
(стр.821 + стр. 822) 

820 х х х       х 

в том числе:                 

увеличение остатков по 
внутренним расчетам 
(кредит счета 130404000) 

821 х х х       х 

уменьшение остатков по 
внутренних расчетам 
(дебет счета 130404000) 

822 х х х       х 

                  



                  
 Руководитель       Руководитель финансово- 

экономической службы 
     

 (подпись)  (расшифровка 
подписи) 

 (подп
ись) 

(расшифровка подписи) 

                  
Главный бухгалтер                 

 (подпись)  (расшифровка 
подписи) 

           

                  

                  

"________"    _______________  20____  г.              

                  

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


